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Kjære ordfører,

deltakelse i internasjonale operasjoner er en viktig og integrert del av norsk sikkerhets-

og forsvarspolitikk. Personell fra utenriks-, justis- og forsvarssektoren deltar i
fredsbevarende, :fredsopprettende eller statsbyggende innsats i andre land på vegne av

Norge.

Regjeringens handlingsplan og oppfølgingsplan «I tjeneste for Norge» uttrykker
regjeringens politikk og tiltak for å anerkjenne og ivareta dette personellet og deres
familier. Et viktig element i disse planene er å øke kompetansen om personellet og
tjenesten, styrke samarbeidet mellom sektorene og synliggjøre samfunnsansvaret.
Kommunene har en sentral rolle i gjennomføringen av veteranpolitikken.

Nasjonal veterankonferanse 2015, som vil bli arrangert i Trondheim 13.-15. oktober, har

som mål å bidra til et felles veteranløft for kommunene. Vi ønsker med dette å invitere
din kommune med på laget.

Siden andre verdenskrig har over 100.000 norske kvinner og menn tjenestegjort
internasjonalt på vegne av Norge. Forsvaret, politiet og utenrikstjenesten har gjort en

viktig og ofte risikofylt innsats. Det er vårt felles ansvar å anerkjenne og ivareta dette
personellet og deres familier. Videre er det et ansvar å synliggjøre den kompetansen
disse besitter og gjøre samfunnet bedre i stand til å gjøre nytte av den. Oppfordringen
til kommunene er dermed å anerkjenne og ivareta personellet, og ata i bruk deres
erfaringer.

Vi har kommet langt i å kartlegge og forstå behovet for oppfølging av dem som har blitt
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skadet under tjenesten. Men vi er ikke i mål. Den største utfordringen personellet selv
peker på er møtet med det sivile tjenesteapparatet. Kontrasten de møter når de kommer
fra et konfliktområde til et Norge i fred er stor. Veteraner som trenger hjelp, skal få
faglig god oppfølging av personell med riktig kompetanse som kan imøtekomme den
enkeltes behov. Det forutsetter at alle som yter tjenester har kunnskap om de særlige
utfordringene dette personellet og deres nærmeste kan oppleve. Vi må bli flinkere til å
koordinere samfunnets innsats.

Hvordan skal man gå fram? Noen kommuner har laget en egen plan for personellet som
har gjort internasjonal tjeneste for Norge. Slike planer vil bli presentert på veteran-
konferansen, som erfaringsutveksling og inspirasjon. Vivil ha spesielt fokus på
helsesektoren og NAV. Vi vil også informere kommunene om hvor de kan finne
relevant informasjon og kompetanse. Målet er å dele kunnskap og inspirere hverandre.

Det vil være nyttig om kommunene kan utpeke en kontaktperson på dette feltet i egen
kommune. Denne personen bør være med å drive arbeidet fram, sammen med
regjeringen og andre kommuner. Vi håper at din kommune vil være representert på
konferansen.

Vel møtt på veterankonferansen i Trondheim!

Med hilsen

Ine Eriksen Søreide
forsvarsminister
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